
Službene novine
GRADA OPAT I J E

AKTI GRADONAČELNIKA 

24. Odluka o izmjenama Odluke o pokretanju
postupka Ocjene o potrebi strateške procje-
ne na okoliš IV. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Grada Opatije 643

25. Plan prijma u službu za 2024. godinu 644

GODINA I -  BROJ 16 - OPATIJA, 20. STUDENOGA 2024.

24.
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša (»Narodne 

novine«, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), članka 
29. stavaka 1. i 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja
strategije, plana i programa na okoliš (»Narodne novine«,
broj 3/17), članaka 45. Statuta Grada Opatije (»Službene 
novine Primorsko-goranske županije«, broj 49/23), mišlje-
nja Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije KLASA: 351-
01/23-04/90 URBROJ: 2170-03-08/4-23-6 od 8. prosinca 2023. 
godine i mišljenja Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije 
KLASA: 351-01/24-04/63 URBROJ: 2170-03-08/4-24-3 od
16. listopada 2024. godine, Gradonačelnik Grada Opatije,
15. studenoga 2024. godine, donio je

O D L U K U
o izmjenama Odluke o pokretanju postupka

Ocjene o potrebi strateške procjene na okoliš
IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana

uređenja Grada Opatije

Članak 1.
U Odluci o pokretanju postupka Ocjene o potrebi stra-

teške procjene na okoliš IV. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Opatije (»Službene novine Grada 
Opatije«, broj 9/24), članak 2. mijenja se i glasi:

SADRŽAJ

AKTI GRADONAČELNIKA

»Razlozi izrade Izmjene i dopune Plana su sljedeći:
• utvrđivanje lokacije i definiranje uvjeta za građenje 

za građevinu Azil za životinje,
• utvrđivanje lokacije za kompostanu i reciklažno

dvorište za građevni otpad te definiranje uvjeta za 
građenje navedenih građevina,

• definiranje strateških prioriteta Grada Opatije i
provjera uvjeta provedbe za njihovu realizaciju,

• provjera i redefiniranje uvjeta građenja građevina
unutar građevinskih područja naselja,

• ispitivanje i provjera modela poticane gradnje za
građane Opatije,

• provjera i verifikacija opsega javnih urbanističkih i 
arhitektonskih natječaja,

• izmjena granica građevinskog područja naselja
GP8-1 i po potrebi GP8-2 Veprinac u svrhu realizacije 
sportske, rekreacijske i/ili javne namjene s pratećim 
sadržajima u Veprincu.«

Članak 2. 
Članak 4. mijenja se i glasi:
»U sklopu izrade Izmjena i dopuna Plana potrebno je

ostvariti sljedeće ciljeve:
• utvrđivanje lokacije i definiranje uvjeta za građenje 

za građevinu Azil za životinje,
• utvrđivanje lokacije za kompostanu i reciklažno

dvorište za građevni otpad te definiranje uvjeta za 
građenje navedenih građevina,



644 SLUŽBENE NOVINE GRADA OPATIJE Broj 16/2024.

• definiranje strateških prioriteta Grada Opatije i 
provjera uvjeta provedbe za njihovu realizaciju,

• provjera i redefiniranje uvjeta građenja građevina 
unutar građevinskih područja naselja,

• ispitivanje i provjera modela poticane gradnje za 
građane Opatije,

• provjera i verifikacija opsega javnih urbanističkih i 
arhitektonskih natječaja, 

• izmjena granica građevinskog područja naselja 
GP8-1 i po potrebi GP8-2 Veprinac u svrhu realizacije 
sportske, rekreacijske i/ili javne namjene s pratećim 
sadržajima u Veprincu.«

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 

»Službenim novinama Grada Opatije«.

KLASA: 351-01/24-01/27
URBROJ: 2170-12-03/01-24-8
Opatija, 15. studenoga 2024.

Gradonačelnik
Fernando Kirigin, mag. oec., v.r.

25.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenici-

ma i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 4/18 
i 112/19), na prijedlog pročelnika upravnih tijela Grada 
Opatije te nakon savjetovanja sa sindikatom, gradonačelnik 
Grada Opatije, dana 19. studenoga 2024. godine, donosi

P L A N
prijma u službu za 2024. godinu

I.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti 

radnih mjesta u upravnim tijelima Grada Opatije i Jedinici za 
unutarnju reviziju i potreban broj službenika i namještenika 
koji se planira primiti u službu na neodređeno vrijeme te 
potreban broj vježbenika koji se planira primiti u službu 
na određeno vrijeme u 2024. godini.

II.
Izrazi koji se koriste u ovom Planu, a imaju rodno zna-

čenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 

III.
(1) Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta na dan 

donošenja ovoga Plana i potreban broj službenika i namje-
štenika te vježbenika utvrđuje se kako slijedi:

UPRAVNO TIJELO
SISTEMATIZIRANO POPUNJENO

POTREBAN BROJ SLUŽBENIKA 
I NAMJEŠTENIKA TE 

VJEŽBENIKA
MS PS SSS NSS UK MS PS SSS NSS UK MS PS SSS NSS UK

Upravni odjel za financije 
i društvene djelatnosti

15 0 7 0 22 11 0 4 0 15 0 0 1 0 1

Upravni odjel za komu-
nalni sustav, prostorno 
planiranje i zaštitu oko-
liša

20 3 12 0 35 11 2 6 0 19 1 0 2 0 3

Upravni odjel za lokalni 
politički sustav i uprav-
ljanje imovinom

15 2 8 1 26 8 1 6 1 16
 3

(1 V)
1 1 0 6

Upravni odjel za strateški 
razvoj, europske fondove 
i gospodarstvo

11 2 0 0 13 10 1 0 0 11 0 0 0 0 0

Jedinica za unutarnju 
reviziju

3 0 0 0 3 1 0 0 0 1 0  0 0 0 0

Ukupno 64 7 27 1 99 41 4 16 1 62
4 1 4 0 9

(1 V) 0 0 0 (1 V)

(2) Kratice u stavku 1. ove točke imaju sljedeće značenje:
- MS - radna mjesta za koje se potrebno stručno 

znanje stječe završetkom sveučilišnog diplomskog 
studija ili sveučilišnog integriranog prijediplomskog 
i diplomskog studija ili stručnog diplomskog studija, 

- PS - radna mjesta za koje se potrebno stručno znanje 
stječe završetkom sveučilišnog prijediplomskog 
studija ili stručnog prijediplomskog studija, te 
završetkom sveučilišnog prijediplomskog studija 
ili stručnog prijediplomskog studija ili stručnog 
kratkog studija, 

- SSS - radna mjesta za koja je potrebno stručno 
znanje srednje stručne spreme,

- NSS - radna mjesta za koja je potrebno stručno 
znanje niže stručne spreme ili završena osnovna 
škola,

- V- vježbenici,
- UK - ukupno.

IV.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama Grada Opatije«.

KLASA: 112-01/24-01/12 
URBROJ: 2170-12-03/1-24-13
Opatija, 19. studenoga 2024.

Gradonačelnik
Fernando Kirigin, mag. oec., v.r.



Broj 16/2024. SLUŽBENE NOVINE GRADA OPATIJE 645



646 SLUŽBENE NOVINE GRADA OPATIJE Broj 16/2024.

»Službene novine Grada Opatije« - službeno glasilo Grada Opatije
Izdavač: Grad Opatija.

Uredništvo: Upravni odjel za lokalni politički sustav i upravljanje imovinom, Maršala Tita 3,51410 Opatija.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za lokalni politički sustav i upravljanje imovinom,  

Mirna Pavlović - Vodinelić - e-mail: sluzbene.novine@opatija.hr - telefon (051) 680 118.

List izlazi prema potrebi.

Tehnički uređuje i tiska: Glasila d.o.o., Petrinja, Dragutina Careka 2/1, tel: (044) 815-138, (044) 813-979,  
www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr.


